
Zpráva o činnosti odborné rady prevence OSH Rokycany za rok      

                                                    2015 

 

Vážené hasičky, vážení hasiči, dámy a pánové, dovolte, abych vás seznámil s činností 

odborné rady prevence v roce 2015. 

Rada prevence se sešla 22. dubna letošního roku v počtu 4 členů a hosta vedoucí rady 

mládeže Jarmily Baslové. 

Na programu rady  byla zejména: 

 

1) Soutěž Požární ochrana očima dětí 

Probíhá dobrá spolupráce s HZS Rokycany při organizaci a propagaci soutěže  POOD. 

V první fázi soutěže Hasiči tak, jak je vidím já hodnotili díla profesionální hasiči a 3 

nejlepší z každé kategorie ocenili na městském úřadě. V další fázi hodnotili výkresy členové 

rady prevence. Tímto bych chtěl poděkovat Jarmile Baslové , Zdeňku Šubrtovi,  Vladimíru 

Sazimovi a Miroslavu Ungrovi.  

 

2) Informace z jednání KORP  

Jednání vedl vedoucí KORP Květoň, hostem byl ing. Majer, a nově zvolení členové Okresní 

rady prevence .  

Byla podána informace o vzniku pracovní skupiny pro seniory, která se bude zabývat 

preventivní výchovou seniorů v oblasti předcházení požárů. 

Ukázka prezentace propagačních materiálů na www.cahd.cz a  www.hasicivzdelavani.cz 

Informace preventivního a výchovného charakteru, nabídla letáků s tématikou prevence ,které 

mohou být zveřejňovány v obcích zasílané krajským HZS  Plzeňského kraje. 

 

 

3) Požárnost za rok 2015 

Členům byla předána aktuální součtová tabulka, kde jsou uvedeny typy událostí, při nichž 

HZS zasahoval, počet událostí, výše uchráněných hodnot a další statistické údaje. 

 

4) Nábor nových preventistů 

 

Bude uspořádáno dodatečné školení preventistů.  

 

 

Vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí 2015 

V červnu byly vyhlášeny výsledky soutěže Požární ochrana očima dětí. Jako každoročně byla 

hodnocena výtvarná díla a výkresy dětí školního i předškolního věku na našem okrese. Vybrat 

ty nejlepší bylo opravdu náročné, protože se zúčastnilo 146 dětí. Oceněné práce postoupily do 

krajského kola této soutěže. 

 

V okresním kole v roce 2015 zvítězili tito žáci: 

 

 

Kategorie M 1 
       Jméno a přijmení Přesný název a adresa školy, SDH, apod. Okres 

1. Andrea Loukotová MŠ Příkosice č. 55 p. Mirošov 338 43 Rokycany 

2. Štěpánka Bartůšková MŠ Příkosice č. 55 p. Mirošov 338 43 Rokycany 

3. Erik Benýr 
MŠ Ráček Raková č. 68 p. Rokycany 337 
01   

http://www.cahd.cz/
http://www.hasicivzdelavani.cz/


       Kategorie M 2 
     1. Eliška Bláhová   MŠ Příkosice č. 55 p. Mirošov 338 43 Rokycany 

2. Martin Lev     MŠ Příkosice č. 55 p. Mirošov 338 43 Rokycany 

3. Lilien Krejčíková   ZŠ a MŠ Cheznovice č. 136   338 06 Rokycany 

       Kategorie  ZŠ 1 
     1. Kristýna Antošová   ZŠ ul. Míru č. 64 Rokycany  337 01 Rokycany 

2. Tereza Brabcová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

3. Karolína Mojerová   ZŠ TGM č. 32 Rokycany  337 01 Rokycany 

       Kategorie ZŠ 2 
     1. Natálie Fuchsová   ZŠ Volduchy č. 121    338 22 Rokycany 

2. Aleš Šťastný   ZŠ a MŠ Cheznovice č. 136  338 06 Rokycany 

3. Kateřina Bendová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

       Kategorie ZŠ 3 
     1. Eliška Houšková   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

2. Zuzana Lexová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

3. Tereza Sklenářová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

       Kategorie ZŠ 4 
     1. Nikola Hončová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

2. Marie Jágrová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

3. Adéla Stenzelová   ZŠ Karla Vokáče č. 531 Strašice  338 45 Rokycany 

 

 

 

V krajském kole v roce 2015 se umístili tito žáci: 
 

  

       
Kategorie M 1 

     

  Jméno a přijmení 
Přesný název a adresa školy, SDH, 

apod. Okres 

3. Andrea Loukotová  
MŠ Příkosice 55, 338 43 Mirošov 338 
43 Rokycany 

       
Kategorie M 2 

     
2. Eliška Bláhová  MŠ Příkosice 55, 338 43 Mirošov Rokycany 

3. Martin Lev    MŠ Příkosice 55, 338 43 Mirošov Rokycany 

       
Kategorie  ZŠ 1 

     
2. Kristýna Antošová ZŠ ul. Míru č. 64 Rokycany  337 01 Rokycany 

       



Kategorie ZŠ 3 
     

3. Eliška Houšková ZŠ Karla Vokáče Strašice 531 338 43 Rokycany 

       
Kategorie ZŠ 4 

     
3. Nikola Hončová ZŠ Karla Vokáče Strašice 531 338 43 Rokycany 

                           
Členové výkonného výboru osobně předali ceny úspěšným účastníkům okresního a krajského 

kola. Za to děkuji paní Sedláčkové a paní Baslové. 

O soutěži informoval Rokycanský deník, kde byly později zveřejněny i výsledky. 

Výkresy, které nepostoupily do krajského kola, jsme vystavili na nástěnkách, kde je bylo 

možné obdivovat v průběhu dětských hasičských soutěží. Další díla byla věnována 

hasičskému muzeu ve Zbirohu. 

 

Letošní ročník byl velmi úspěšný, zúčastnilo  146 dětí  z 8  základních a 3 mateřských škol.   

 

Spolupráce s HZS Rokycany, s cílem zajistit propagaci soutěže na všech mateřských i 

základních školách na okrese se vyplatila. 

 

      

 Dne 21. října se konala Okresní rada prevence. 

 

Rada prevence v počtu 3 členů a hosta Miroslava Frosta, starosty OSH  

 

         Hlavní body programu: 

 

1) Zhodnocení dodatečného školení 2  preventistů  

    Vladimír Vaindl SDH Mirošov a Miroslav Ungr SDH Veselá 

 

2) Příprava na topné období – možnost využití informačních letáků a spolupráce s OÚ 

 

3 )Informace o požárech leden- září 2015 dle zpracované statistiky z HZS  Rokycany       

   s důrazem na letní požáry z důvodu  velkého sucha 

 

4) Projednání materiálů ze SH ČMS a KSH – možnost využití propagačních letáků 

 

5) Příprava plánu na rok 2016 

     

Podporou preventivní činnosti by mohlo být například vystoupení preventisty na členské 

schůzi sboru – promítání filmů s tématikou požární ochrany, projednávání aktuálních 

událostí v obcích z hlediska prevence – např .novoroční oslavy se zábavnou 

pyrotechnikou,požární prevence při pořadání kulturních akcí , jarní pálení trávy, pálení 

biologického odpadu, pořádání ohňů  nejen při oslavách 1. máje, tradiční pálení čarodějnic 

apod., prevence při letní sklizni obilí,příprava na topné období – topidla , komíny,prevence 

pří manipulaci s otevřeným ohněm- svíčky, prskavky při vánočních svátcích.  

 

Bylo by vhodné zpracovat v každé obci plán předpokládaných akcí a oslav, které jsou 

spojené s požárním nebezpečím a při těchto příležitostech zveřejňovat materiály 

s preventivní tématikou .  



Požární ochrana očima dětí 2016 

Budeme i nadále spolupracovat s HZS Rokycany na rozšíření počtu základních a mateřských 

škol, ve kterých se bude soutěž propagovat s cílem zapojit co nejvíce dětí.  

Spolupráce se jeví jako úspěšná ,což dokládá nárůst vzniku nových družstev malých hasičů 

 

Rada prevence se bude i nadále snažit o osvětu a vzdělávání svých kolegů a spoluobčanů. 

  

 

Závěrem bych rád znovu  připomněl motto Ústřední odborné rady prevence: Požární 

prevence je řešení, které se každému vyplatí. 

 

Ved. ORP Marek Sýkora 

 


